

Skomlin, dnia 12.12.2018r

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego którego przedmiotem jest: „ **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Skomlin**”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz.1986), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1

Dotyczy: STWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.3 ppkt. 2.3.1:

„2.3.1 z zamieszkałych posesji:

- *niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01*
- *segregowane odpady komunalne z podziałem na następujące frakcje:*
 - *papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe (odpady suche) o kodzie: 15 01 06*
 - *opakowania ze szkła o kodzie: 15 01 07”*

wnioskuje o zmianę zapisu zgodnie z zapisami Uchwały Nr II/5/2018 Rady Gminy Skomlin z dnia 5 grudnia 2018 r. Papier oraz tektura nie może zostać zakwalifikowany jako odpad suchy. Szczegółowy sposób segregacji określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2017 r. poz. 19). Informujemy również, iż w powyższym punkcie SIWZ nie zostały wymienione odpady typu BIO. W załączniku do Uchwały Nr II/5/2018 Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie Skomlin ściśle określono jakie Wykonawca odpady w jakich pojemnikach/workach będą odbierane od mieszkańców Gminy. Wnoskujemy o weryfikację i modyfikację zapisu.

Odpowiedź:

W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany jest odbierać i zagospodarować następujące rodzaje odpadów:

Z zamieszkałych posesji:

- niesegregowane (zmieszane odpady komunalne);
- papier i tektura;
- metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe;
- szkło;
- bioodpady.

Pytanie 2

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.3 ppkt. 2.3.2 6. oraz pkt. 2.5 ppkt. 2.5.1. 5):

Wnioskujemy o określenie rozmiaru opon do wielkości maksymalnie 1250 mm. Doprecyzowanie w ten sposób rozmiaru opon gwarantuje, że nie będą one pochodziły z działalności gospodarczej

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na określenie rozmiaru opon do wielkości maksymalnej 1250mm

Pytanie 3

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.5 ppkt. 2.5.2.:

„Szczegółowe terminy zbiórki w poszczególnych miejscowościach oraz zasady zbiórki powinny być każdorazowo poprzedzone akcją informacyjną i uzgodnieniami z Zamawiającym.”

Wykonawca zwraca się z pytaniem po czyjej stronie leży zorganizowanie akcji informacyjnej i na czym ma ona polegać.

Odpowiedź

Zorganizowanie akcji informacyjnej leży po stronie Zamawiającego po uzyskaniu od Wykonawcy terminów zbiórki w poszczególnych miejscowościach

Pytanie 4

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.5 ppkt. 2.5.3.:

„Zbiórka polega na -posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady.” Wykonawca proponuje

zmienić zapis:

„Zbiórka polega na:

(..)posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, **jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru.**”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę ust, 2 pkt.2.5 ppkt. 2.5.3 na proponowany zapis:

„Zbiórka polega na:

(..)posprzątaniu miejsc, z których odbierane są wystawione odpady, **jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru.**”

Pytanie 5

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt.. 2.6 ppkt. od 2.6.3. do 2.6.5:

„2.6.3. Pojemniki będą przez Wykonawcę dostarczane mieszkańcom na posesje w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2018r. W terminie do 15.01.2019 r. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 31.12.2018 r. wraz informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia). Wykonawca w terminie do 31.12.2018 r. prześle mieszkańcom informację o sposobie oznaczenia pojemników i worków na poszczególne rodzaje odpadów (np. kolor klapy, kolor naklejki na pojemniku itp.) oraz wykaz odpadów, które można umieszczać w danym pojemniku.

2.6.4. Wykonawca wyposaży PSZOK w pojemniki w ilości i o rodzajach wynikających

z potrzeb z uwzględnieniem uchwał Rady Gminy stanowiących załącznik nr 8 do SIWZ w terminie do 31.12.2018r

2.6.5. Wykonawca wyposaży punkt, w którym odbywać się będzie zbiórka przeterminowanych leków w odpowiednie pojemniki z uwzględnieniem potrzeb występujących w danych punktach w terminie do 31.12.2018 r.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„2.6.3. Pojemniki będą przez Wykonawcę dostarczane mieszkańcom na posesje **w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy. W terminie do 40 dni od daty zawarcia umowy** Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 31.12.2018 r. wraz informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem

przyczyny niedostarczenia). Wykonawca **w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy** przekaże mieszkańcom informację o sposobie oznaczenia pojemników i worków na poszczególne rodzaje odpadów (np. kolor klapy, kolor naklejki na pojemniku itp.) oraz wykaz odpadów, które można umieszczać w danym pojemniku. 2.6.4. Wykonawca wyposaży PSZOK w pojemniki w ilości i o rodzajach wynikających z potrzeb z uwzględnieniem uchwał Rady Gminy stanowiących załącznik nr 8 do SIWZ **w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy.** 2.6.5.

Wykonawca wyposaży punkt, w którym odbywać się będzie zbiórka przeterminowanych leków w odpowiednie pojemniki z uwzględnieniem potrzeb występujących w danych punktach **w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy"**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 2 pkt. 2.6 ppkt. od 2.6.3. do 2.6.5:

Pytanie 6

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.1. litera g) i h):

„Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował następującą częstotliwością:

g) przeterminowane leki- 4 razy w roku;

h) zużyte baterie i akumulatory - 2 razy w roku"

Wykonawca wnioskuje o dodanie do dwóch powyższych punktów zapisu:

„Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował następującą częstotliwością:

(...)

*g) przeterminowane leki- 4 razy w roku, **na zgłoszenie telefoniczne Zamawiającego, w ciągu 7 dni roboczych;***

*h) zużyte baterie i akumulatory - 2 razy w roku, **na zgłoszenie telefoniczne Zamawiającego, w ciągu 7 dni roboczych"***

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zapisów SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.1 litera g) i h) tj.: g)

*przeterminowane leki- 4 razy w roku, **na zgłoszenie telefoniczne Zamawiającego, w ciągu 7 dni roboczych;***

h) zużyte baterie i akumulatory - 2 razy w roku, na zgłoszenie telefoniczne Zamawiającego, w ciągu 7 dni roboczych"

Pytanie 7

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.2.:

„Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował w poszczególnych miejscowościach zawsze w ten sam dzień roboczy tygodnia. W sytuacji, gdy dzień wywozu jest ustawowo dniem wolnym od pracy (święto), wywóz odpadów nastąpi w pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym, lub przesunie się o jeden dzień.”

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu:

„Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował w poszczególnych miejscowościach zawsze w ten sam dzień roboczy tygodnia. W sytuacji, gdy dzień wywozu jest ustawowo dniem wolnym od pracy (święto), wywóz odpadów przesunie się o jeden tydzień. Wykonawca wskaże inny termin odbioru odpadów w porozumieniu z Zamawiającym. Harmonogram powinien być tak skonstruowany, by odbiór odpadów był regularny i powtarzalny, co ułatwi mieszkańcom przygotowanie i wystawienie odpadów do odbioru.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zapisów SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.2 tj.:
„Odbiór i wywóz odpadów komunalnych wykonawca będzie realizował w poszczególnych miejscowościach zawsze w ten sam dzień roboczy tygodnia. W sytuacji, gdy dzień wywozu jest ustawowo dniem wolnym od pracy (święto), wywóz odpadów przesunie się o jeden tydzień. Wykonawca wskaże inny termin odbioru odpadów w porozumieniu z Zamawiającym. Harmonogram powinien być tak skonstruowany, by odbiór odpadów był regularny i powtarzalny, co ułatwi mieszkańcom przygotowanie i wystawienie odpadów do odbioru.”

Pytanie 8

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.3.:

„Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i dostarczenia do wszystkich nieruchomości zamieszkałych harmonogram wywozu odpadów do dnia 31.12.2018 r.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na:

*„Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i dostarczenia do wszystkich nieruchomości zamieszkałych harmonogram wywozu odpadów **nie później jednak niż na dwa dni przed planowanym dniem odbioru odpadów w miesiącu styczniu 2019 roku.**”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.3

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §7 ust. 1 pkt. b. tiret drugi:

„b.1% całkowitej ceny brutto za każdy stwierdzony przypadek:

- za nieprzestrzeganie zasad segregacji odpadów przy odbiorze od mieszkańców, w szczególności zmieszanie posegregowanych odpadów (odbior jednym autem różnych rodzajów odpadów)”

Wykonawca zauważa, że na rynku są dostępne pojazdy o konstrukcji pozwalającej na jednoczesne zbieranie więcej niż jednej frakcji odpadów bez konieczności ich mieszania np. pojazdy o zabudowie dwukomorowej. Dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmodyfikowanie powyższych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów załącznika nr 2 do SIWZ, wzór umowy § 7 ust.1 pkt.b tiret drugi

Pytanie 10

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.5. oraz pkt. 2.4.2.:

„Wykonawca zobowiązany jest do sukcesywnego wywozu odpadów z PSZOK tak, aby zapewnić możliwość ciągłego dostarczania odpadów przez mieszkańców.”

oraz

„Odbiór odpadów będzie wykonywany w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia potrzeby odbioru przez pracownika Zamawiającego.”

Wykonawca Wnioskuje o zmianę zapisu na:

*„Wykonawca zobowiązany jest do wywozu odpadów z PSZOK **w terminie do 7 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego.**”* oraz

*„Odbiór odpadów będzie wykonywany w terminie **do 7 dni roboczych** od dnia zgłoszenia potrzeby odbioru przez pracownika Zamawiającego.”*

oraz

*„Odbiór odpadów będzie wykonywany w terminie **do 7 dni roboczych** od dnia zgłoszenia potrzeby odbioru przez pracownika Zamawiającego.”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt.2.7 ppkt. 2.7.5 oraz pkt. 2.4.2 tj.

Pkt. 2.7 ppkt. 2.7.5 *„Wykonawca zobowiązany jest do wywozu odpadów z PSZOK w terminie **do 7 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego.”***

Pkt.2.4.2 2.4.2 PSZOK zostanie wyposażony przez Wykonawcę w odpowiednie pojemniki tak, aby zapewnić prawidłową segregację odpadów zgodnie z uchwałą Rady Gminy Skomlin w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz uchwałą Rady Gminy Skomlin w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skomlin. Wielkość pojemników (kontenerów) i worków należy dostosować do ilości przekazywanych odpadów przez mieszkańców i częstotliwości odbioru odpadów. **Odbiór odpadów będzie wykonywany w terminie 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia potrzeby odbioru przez pracownika Zamawiającego.**

Pojemniki należy oznaczyć. Oznaczenia mają wskazywać rodzaj odpadu, jaki należy składać do pojemnika oraz nazwę gminy, z której terenu są składane odpady.

Pytanie 11

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.6.:

„Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd.”

Wykonawca wnioskuje o dopisanie do powyższych zapisów:

*„Odbiór odpadów będzie następował z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do **utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd z zewnątrz***

Odpowiedź:

Zmawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SIWZ, rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia ust.2 pkt. 2.7 ppkt. 2.7.6

Pytanie 12

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §5 ust. 9:

„Wykonawca zobowiązuje się do:

9. osiągnięcia, zgodnie z art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania."

Zgodnie z art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania półrocznych sprawozdań, które zawierają m. in. informacje o masie odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi. Podobną informację w sprawozdaniach rocznych przekazuje do wójta, burmistrza lub prezydenta podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (na mocy art. 9 na) oraz podmiot zbierający segregowane odpady komunalne (zgodnie z art. 9 nb). Na bazie przekazanych przez w/w podmioty informacji wójt, burmistrz, prezydent sporządza sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 9q), w którym zamieszcza informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami.

Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami:

1. Czy na terenie gminy znajdują się podmioty, o których mowa w art. 9nb Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach?
2. Jeśli tak, to czy ilość odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi wykazana przez te podmioty w sprawozdaniach będzie zaliczana przez gminę do obliczenia poziomów recyklingu?
3. Czy gmina udostępni Wykonawcy, na którego nałożyła obowiązek osiągnięcia wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu (a jeżeli tak to w jaki sposób), informację o ilości odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi przez te podmioty w danym roku sprawozdawczym?

Odpowiedź:

Na terenie Gminy Skomlin nie występują podmioty o których mowa w art. 9nb ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pytanie 13

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §7 ust. 1 pkt. b. tiret pierwszy:

„b. 1% całkowitej ceny brutto za każdy stwierdzony przypadek:

- nie przestrzeganie przez Wykonawcę czystości i porządku na terenie PSZOK podczas odbioru odpadów, w tym za nie zapewnienie sukcesywnego wywozu odpadów (przepełnione pojemniki, odpady gromadzone obok pojemników itp.) - powyższa okoliczność stwierdza

Zamawiający podczas przeprowadzonej kontroli, z której sporządza protokół oraz dokumentację zdjęciową"

Wykonawca zauważa, że za organizację i prowadzenie PSZOK odpowiedzialny jest Zamawiający, a zatem Wykonawca nie będzie miał wpływu np. na termin zgłoszenia przez Zamawiającego konieczności odbioru odpadów z PSZOK. Należy pamiętać, że zbyt późne zgłoszenie odpadów do odbioru może skutkować przepełnieniem pojemników, a w konsekwencji gromadzeniem odpadów poza pojemnikami, na co Wykonawca nie będzie miał żadnego wpływu.

Mając powyższe na względzie, Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

„b. 0,05% całkowitej ceny brutto za każdy stwierdzony przypadek:

- nie zapewnienie przez Wykonawcę wywozu odpadów z PSZOK w terminie, o którym mowa w pkt. 2.4.2. oraz 2.7.5. SIWZ, w wyniku czego doszło do przepełnienia pojemników - powyższą okoliczność stwierdza Zamawiający podczas przeprowadzonej kontroli, z której sporządza protokół oraz dokumentację zdjęciową,"

Odpowiedź:

Zmawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów załącznika nr 2 do SIWZ, wzór umowy § 7 ust.1 pkt.b tiret pierwszy

Pytanie 14

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.6 ppkt. 2.6.1.:

„2.6.1. Na czas realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia posiadaczom nieruchomości zamieszkałych pojemników na odpady przystosowanych do opróżniania mechanicznego o pojemnościach i właściwościach określonych w: - uchwale Rady Gminy Skomlin w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skomlin - załącznik nr 8 do SIWZ. Przekazywane pojemniki powinny być nowe lub używane, czyste i estetyczne."

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

*„2.6.1. Na czas realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia posiadaczom nieruchomości zamieszkałych pojemników na odpady przystosowanych do opróżniania mechanicznego o pojemnościach i właściwościach określonych w: - uchwale Rady Gminy Skomlin w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skomlin - załącznik nr 8 do SIWZ, **zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19), z uwzględnieniem okresów przejściowych, o których mowa w przedmiotowym Rozporządzeniu.** Przekazywane pojemniki powinny być nowe lub używane, czyste i estetyczne."*

Odpowiedź:

Zmawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, ust.2 pkt 2.6 ppkt.2.6.1

Pytanie 15

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.8 ppkt. 2.8.2.:

„2.8.2. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów:

- przy pierwszej i drugiej takiej sytuacji wykonawca nie odbierze odpadów i pozostawi na pojemniku nalepkę informującą o przyczynie nieodebrania odpadów,
- przy trzeciej i kolejnej takiej sytuacji odbiera odpady jako zmieszane, do chwili zapewnienia przez właściciela nieruchomości właściwego sposobu segregowania odpadów.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

„2.8.2. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów:

- przy pierwszej i drugiej takiej sytuacji wykonawca nie odbierze odpadów i pozostawi na pojemniku nalepkę informującą o przyczynie nieodebrania odpadów,
- przy trzeciej i kolejnej takiej sytuacji odbiera odpady jako zmieszane **w kolejnym terminie odbioru odpadów zgodnym z harmonogramem**, do chwili zapewnienia przez właściciela nieruchomości właściwego sposobu segregowania odpadów.”

Odpowiedź:

Zmawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, ust.2 pkt 2.8 ppkt.2.8.2

Pytanie 16

Dotyczy: SIWZ Rozdział 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 2 pkt. 2.10 ppkt. 2.10.3.:

„2.10.3. Przekazywanie odebranych zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania zmieszanych odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do właściwej Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych lub, w szczególnych przypadkach, do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi regionu. zgodnie z uchwałą w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

„2.10.3. Przekazywanie odebranych zmieszanych odpadów komunalnych do właściwej Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych lub, w szczególnych

przypadkach, do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi regionu. zgodnie z uchwałą w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu SIWZ tj. ust.2 pkt.2.10 ppkt. 2.10.3 w proponowany sposób tj.

„2.10.3. Przekazywanie odebranych zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania zmieszanych odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do właściwej Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych lub, w szczególnych przypadkach, do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi regionu. zgodnie z uchwałą w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego."

Pytanie 17

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §2 ust. 6:

„6. Za nieterminową płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe." Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

*„ 6. Za nieterminową płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe **za opóźnienie w transakcjach handlowych.**"*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów załącznika nr 2 do SIWZ – wzór umowy §2 ust. 6 zgodnie z wnioskiem pytającego tj.

*„ 6. Za nieterminową płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe **za opóźnienie w transakcjach handlowych.**"*

Pytanie 18

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §2 ust. 7-10:

„6 W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji zamówienia w zakresie robót umownych podwykonawcom, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w terminie 10 dni przed terminem płatności faktury, oświadczenie podwykonawcy, wystawione nie wcześniej niż w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę, że Wykonawca nie zalega z żadnymi zobowiązaniami w stosunku do podwykonawców wynikającymi z umowy podwykonawstwa.

8. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu 10 dni przed terminem płatności faktury końcowej, oświadczenie podwykonawcy o wykonaniu przez Wykonawcę ostatecznego rozliczenia z podwykonawcą/-cami i nieposiadaniu z tego tytułu żadnych wierzytelności u Wykonawcy usług.

9. W przypadku niedostarczenia dokumentów, o których mowa w ust. 7 Zamawiający zatrzyma z należności Wykonawcy kwotę w wysokości równej należności podwykonawcy do czasu ich otrzymania. Zamawiający uprawniony jest do potrącenia tej kwoty i przekazania jej podwykonawcy tytułem zapłaty po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.

10. Ustalenia ust. 7 i 8 stosuje się odpowiednio do umów podwykonawców z kolejnymi podwykonawcami. "

Powyższe zapisy są właściwe dla umów, których przedmiotem są roboty budowlane. Potwierdza to treść artykułu 143b Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986). Mając na uwadze powyższe zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie powyższych zapisów lub ich dostosowanie do charakteru niniejszego zamówienia publicznego, które dotyczy świadczenia usług.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy § 2 ust. 7-10 załącznika nr 2 do SIWZ wzór umowy

Pytanie 19

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §3 ust. 1:

„1. Wymagany termin realizacji umowy od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2020r.,

z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

- obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki - od dnia zawarcia umowy do dnia 1.01.2019r. oraz złożenie w terminie do 10.01.2019r. raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 31.12.2018r. wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia).*
- obowiązek dostarczenia mieszkańcom uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów - od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2018r.*
- obowiązek dostarczenia mieszkańcom do dnia 31.12.2018r. informacji o sposobie oznaczenia pojemników (worków) na poszczególne rodzaje odpadów (np. kolor kłapy, kolor naklejki na pojemniku itp.) oraz o rodzajach odpadów, które można umieszczać w danym pojemniku (worku).”*

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

„1. Wymagany termin realizacji umowy od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2020r.,

z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

- obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki - **30 dni od dnia zawarcia umowy oraz złożenie w terminie do 40 dni od dnia zawarcia umowy** raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach*

na dzień 31.12.2018r. wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia).

- obowiązek dostarczenia mieszkańcom uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów - 30 dni od dnia zawarcia umowy.*
- obowiązek dostarczenia mieszkańcom do 30 dni od zawarcia umowy informacji o sposobie oznaczenia pojemników (worków) na poszczególne rodzaje odpadów (np. kolor klapy, kolor naklejki na pojemniku itp.) oraz o rodzajach odpadów, które można umieszczać w danym pojemniku (worku)."*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Załącznika nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §3 ust. 1:

Pytanie 20

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §8 ust. 1:

„1. Zamawiający zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy przewiduje możliwość dokonywania zmian w treści zawartej umowy, w tym terminu realizacji przedmiotu umowy, w stosunku do treści oferty w następujących przypadkach:"

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie do ust. 1 pkt. j o następującej treści:

„j) w sytuacji zmiany stawek opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania w instalacji, w tym w regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Załącznika nr 2 do SIWZ, Wzór umowy §8 ust. 1:

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający

WÓJT
Grzegorz Maras
Grzegorz Maras